


Gusht 23 Shtator 23 Tetor 23 Nëntor 23

Shuma e miratuar e kredive 580,301,561 586,122,361 599,077,661 615,688,711

Shuma e kredive aktive 213,282,648 210,135,699 214,021,798 220,896,164

Shuma e miratuar e garancive 306,356,602 309,215,302 315,736,582 324,065,647

Shuma e garancive aktive 114,143,707 112,103,642 113,683,283 116,781,657

Numri i kredive 13,497 13,613 13,825 14,096

Numri i kredive aktive 7,019 6,947 6,983 7,078
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,397 50,869,950 25,004,916

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit*
33 3,957,000 1,909,000

Dritarja GROW 
7 3,918,000 1,959,000

Dritarja Standarde
10,592 450,001,756 219,557,858

Dritarja Gratë në Biznes***
63 1,522,800 812,220

Dritarja Startup***
24 698,100 531,330

Total 14,096 615,688,711 324,065,647

*Lansuar në dhjetor 2022 
*** Lansuar në prill 2023

Agro dritarja
8.3%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
17.0%

Dritarja e Eksportit
0.6%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.1%

Dritarja Gratë në 
Biznes Dritarja Startup



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,482 257,639,151 134,798,269 28,279 36,386 8,107

Shërbime 3,639 140,215,053 73,705,867 26,378 33,095 6,717

Prodhimtari 2,366 121,833,716 66,095,140 17,619 22,286 4,667

Ndërtimtari
1,440 44,935,250 23,395,871 3,573 5,313 1,740

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,169 51,065,541 26,070,501 9,900 12,408 2,508

Gjithsej 14,096 615,688,711 324,065,647 85,749 109,488 23,739

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,071 93,297,018 48,913,120

Pajisje 
3,578 153,751,420 80,904,701

Kapital Punues
6,658 302,695,423 161,732,777

Të tjera
1,789 65,944,850 32,515,050

Gjithsej
14,096 615,688,711 324,065,647

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
49%

Të tjera
11%
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